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Bestyrelsesmøde Åbyhøj dagtilbud – Referat  

Dato: d. 18. juni 2020  

Tidspunkt: 19:30-21:30  

Via Microsoft Teams 

 

Tilstede:  

Charlotte Nielsen, forældrerepræsentant, Børnehuset Digterparken  

Ditte Busted Smed, forældrerepræsentant, Vuggestuen Ved Æbletræet 

Lisbeth Kjeldgaard Paaske, forældrerepræsentant, Vuggestuen Tusindfryd 

Lone Sørensen, pædagogisk leder, Børnehuset Ryhaven 

Martin Nielsen, forældrerepræsentant, Børnehaven Gammelgården 

Sarah Skov, forældrerepræsentant, Børnehuset Klokkervej  

Sine Paulsen, forældrerepræsentant, Børnehaven Solnæs 

Thomas Norby Gjødsbøl, forældrerepræsentant, Børnehuset Ryhaven 

Tina Colmorn, medarbejderrepræsentant, Børnehuset Ryhaven 

Ulrik Vangsø, forældrerepræsentant, Børnehuset Børneliv 

 

Morten Kling, dagtilbudsleder 

Daniela Lot, kommunikationsmedarbejder (referent) 

 

Afbud:  

Daniel Legart Bisgaard, medarbejderrepræsentant, Børnehuset Klokkervej 

 

 

• Hvordan er det gået med genåbningen? 

o Forældre 

Der er en generel positiv oplevelse fra forældrenes side med den markante bedre normering. De klare 

regler og rammer gør det nemmere at få børnene aflevereret, hvad der har givet familierne en god start på 

dagen. 

Obs. Tusindfryd har en stor gruppe børn, der skal i børnehaven i den andet halvår og forældrene 

efterspørger vejledning og information i den forbindelse.  
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o Medarbejdere 

LMU (leder-medarbejder udvalg) er ved at samle op på tilbagemeldinger fra medarbejdernes side. Der 

opleves generelt, at der er mere tid til nærvær og at der er flere hænder. 

Fra ledernes side er der en stor tilkendegivelse af, at medarbejderne har været rigtigt gode til at arbejde 

under de nye retningslinjer.  

Der er meget, der skal kommunikeres, da retningslinjerne ændrer sig løbende. 

Både medarbejdere og børn trives under de nye rammer. 

 

 

• Orienteringer fra dagtilbudslederen 

Tusindfryd: 

- Pædagogisk leder, Camilla Jørgensen, som tidligere orienteret, har af private årsager taget orlov.  

- Som også tidligere meldt ud er en medarbejder i Tusindfryd blevet testet positivt for Covid-19. 

Medarbejderen orienterede Tusindfryd onsdag d. 17. juni formiddag. Efterfølgende ringede 

personalet i Tusindfryd til alle forældrene, som hentede deres børn efter kort tid. Hele 

personalegruppen blev hjemsendt og skulle testes. Børnene skulle enten blive testet eller komme i 

isolation i 7 dage efter sidst kontakt med den pågældende medarbejder fredag d. 12. juni.  

Da alle er blevet testet negativt, åbnede Tusindfryd d. 22. juni. 

 

Flere hænder efter genåbningen: 

Dagtilbuddet har ansat 35 – 40 personer til hjælp med de ekstra rengøringer i løbet af dagen og støtte det 

pædagogiske arbejde. De ekstraordinære omkostninger i den forbindelse bliver 100% dækket af en 

”Corona-pulje”. Vi begynder så småt at fase den ekstra hjælp ud i det omfang, vi kan, i sammenhæng med 

at nogle restriktioner og retningslinjer, blødes lidt op. 

 

Venteliste i dagtilbuddet 

Der er stadigvæk tryk på ventelisten til vuggestuepladser og dagtilbuddet har genindført merindskrivning i 

det omfang, at det er forsvarligt. Vi har desuden opnormeret Digterparken med en 5. stue. Da Tusindfryd 

mangler en pædagogisk leder, bliver den fjerde og sidste stue ikke inddraget lige nu. Obs. ift økonomien: 

pengene følger barnet og det betyder at afdelingen har det budget, som svarer til det antal børn, der er 

indskrevet. 

 

Renoveringsprojekter 

Dagtilbuddet har fået omkring 500.000 kr. til renoveringsprojekter i forskellige afdelinger. Disse ”corona 

projekter” er sat i gang og skal være afsluttet inden udgangen af 2020. 
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Styrket pædagogisk læreplan og stærkere fællesskaber 

Fristen for offentliggørelse af den pædagogiske læreplan for kommunale og selvejende dagtilbud er blevet 

udskudt fra den 1. oktober 2020 til den 31. december 2020. 

Dagtilbuddet er startet op igen med de processer omkring Stærkere Læringsfællesskaber, som er de 

redskaber for, hvordan Børn og Unge i fællesskab skal nå ambitionerne i byrådets børne- og 

ungepolitik. Bestyrelsen og forældrerådene bidrog til denne proces via deltagelse i dagtilbuddets fælles 

møder. 

 

 

• Opfølgning – punkter fra sidste gang: 

 

o Status vedr. skoledistriktsudvidelsen 

Morten har aftalt et møde d. 20. august 2020 med Torben Jensen, skoleleder-Gammelgaardsskolen, og 

Susanne Hammer- Jakobsen, Børn og Ungechef. Der arbejdes på at aftale et møde med deltagelse af 

rådmanden i et bestyrelsesmøde i september.  

 

Den afgående bestyrelse er inviteret til mødet d. 20. august og i september. Jo mere præcis bestyrelsen er 

ift. de bekymringer og spørgsmål omkring distriktsudvidelsen, jo mere kan der fås ud af mødet.  

 

 

 

o Forslag til at få etableret en forældrearrangeret madordning 

Vi har i dagtilbuddet en udfordring ifm. den madordning, vi har i dag, da den koster ekstra end det vi får fra 

forældrebetalingen. Derfor dagtilbuddet kom med et forslag til bestyrelsen om en forældrearrangeret 

madordning, som skulle dække alle måltider udover frokosten. Pt. er der nogle afdelinger som fx har en 

forældrearrangeret frugtordning i børnehaven. Vuggestuerne får fuld kost.  

➢ Punkt til drøftelse til næste bestyrelsesår.  

 

Obs. der afholdes forældrerådsvalg i august, da bestyrelsesåret er fra d. 1. september til d. 31. august det 

følgende år. Mere om valget følger.  

 


